
1 

 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA APPRENDIMENTO PERMANENTE, ORIENTAMENTO, E-LEARNING 

Servizio E-Learning 

 
 

DETERMINA N. 5509 DEL 03/08/2017 
 
OGGETTO: versamento della quota associativa Socio Collettivo Università per l’adesione alla 
Società Italiana di e-Learning (SIe-L) per l’anno 2017 – Spesa complessiva € 500,00 (IVA non 
applicabile) – CIG Z101F92074 

 

PREMESSO che si rende necessario provvedere al versamento della quota associativa Socio 
Collettivo Università per l’adesione alla Società Italiana di e-Learning (SIe-L) per 
l’anno 2017; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett a) del D.Lgs. n. 50/2016 in base al quale è possibile procedere 
mediante affidamento diretto per affidamenti di importo inferiore a € 40.000,00; 

RILEVATO che non esistono di rischi da interferenza nell’esecuzione del servizio in oggetto e 
pertanto non è necessario provvedere alla redazione del DUVRI e, 
conseguentemente, non sussistono costi per la sicurezza; 

VISTI 

 il D.Lgs. n. 50/2016 Codice appalti, ed in particolare l’articolo 36, comma 2, lett. a); 

 il D.P.R. n. 207/2010 per quanto applicabile e non in contrasto con il D.Lgs. n. 50/2016; 

 il D.Lgs. n. 81/2008 ed in particolare l’art. 26 comma 6; 

 l’art. 26 della L. n. 488/1999 e l’art. 1 comma 449 della L. n. 296/2006; 

 la determinazione dell’Autorità per la Vigilanza n. 3 del 5 marzo 2008; 

 l’art. 9 della L. n. 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche amministrazioni e le 
direttive organizzative impartite dall’amministrazione in materia di pagamenti recepita con 
il D.Lgs. n. 231/2002 modificato dal D.Lgs. n. 192/2012 

 

DETERMINA 

1. Di provvedere, per i motivi indicati in premessa, versamento della quota associativa Socio 
Collettivo Università per l’adesione alla Società Italiana di e-Learning (SIe-L) per l’anno 2017 
- CIG Z101F92074; 

2. Di affidare, considerata la valutazione di congruità dell’offerta accertata dal RUP, per le 
ragioni espresse, e a garanzia di efficienza e tempestività, la fornitura suddetta alla Società 
Italiana di e-Learning (SIe-L), Viale Allegri 13, 42121 - Reggio Emilia, C. F. e P. IVA 
04000640963 per l’importo di € 500,00 (IVA non applicabile) accertato che la ditta 
aggiudicataria ha presentato l’autocertificazione inerente l’assenza di motivi di esclusione 
dalle procedure di appalto di cui all’art. 80 del d.lgs. n. 50/2016 debitamente sottoscritti e 
dato che si procederà alle verifiche di detti requisiti ai sensi dell’art. 71 D.P.R.445/2000;  



2 

3. Di imputare la spesa complessiva di € 500,00 (IVA non applicabile) sulla 
UA.A.AMM.AFPPL.218 – 100218 – SERVIZIO E-LEARNING voce COAN 04.01.01.07.03.02 
codice progetto 100032-2015-PG-ALTRI-DID_001 APOEL AULAWEB del budget 2017; 

4. Di dare atto che non sussistono costi della sicurezza per rischio da interferenza, in quanto 
non sono state rilevate interferenze; 

5. Di assegnare le funzioni di RUP, ai sensi di quanto deliberato nella seduta del Consiglio di 
Amministrazione del 23/1/2013 a Marco Ferrante, Capo Servizio E-Learning. 

 

          F.to Il dirigente 

                      Paolo Giannone
      


